## Miphæl

1 Præteritum etiam reperiatur cum iſe-  
re, ut נְגַדֵּר nenghor, excitatus est. Quæ-  
dam prosciurec in secunda syllaba habent  
cholem, ut מְנַחֵּשְׁנָה nephotsotem, di-  
spersi estis.

2 Benoni mutare camez in scena proper  
régimen, ut מְלֹחָלָה nevon milcha-  
ma, peritus belli. Ponitur etiam sciurec  
pro cholem, ut נְבוּךְ navuc, perplexus;  
hinc מְנוּחָם nevuchim, perplexi. Nam  
vanc & kibbuis facile inter se commutan-  
tur.

3 Ultima infiniti interdum est cum sciurec, ut כְּהִדּוֹשׁ chehiddusc, sicut tritatur.

4 Literæ Gerundi habent tñere, abjetio nñ si prima radicalis respuat daghes, ut לְאָזֶר leor, ad illuminandum. Idemq; tñere sortiuntur literæ futuri, & figuratiua nñ, ut יְרַיֵּן enghor, excitabor, הַנְּגָר heor, illuminator, & illuminari.

qñoes.

Loco Piel habent hac verba Poel. Quæ conjugatio illorum est propria. Formari autem potest hoc Poel ex Imperatiuo Kal, mutato sciurec in cholem, & iterata tertia radicali, ut אֲשִׁים scium, finem sciomem. Sunt tamen nonnulla ex his, quæ malunt inflecti per Piel, quam per Poel, ut תְּבָרָב bonus fuit, טִיב tñev, benefecit, דָרָד dor, habitauit, דָרַד dijer, habitare fecit.

Riphil.

I Præteriti forma posterior sub figura-  
tione nñ prima & secundæ persona, haber e-  
tiam

qiam cateph segol, ut קצוץ bekisori, euit-gilaui, vel patach, si prima sit gutturalis, ut ריעות harenghoti, malefeci.

2 Porro Præteriti ultima tertia perso-næ in utraque forma, præter chiric effe-  
ture etiam cum patach ob gutturalem, aut  
ג, ut רע herangh, malefecit, רץ hétsar, ob-sedit. Tunc autem tertia plura-  
lis, ac tertia singularis fœminina, recipiunt  
tsere, ut רעו herenghu, malefecerunt,  
תְּהַרְעָה herengha, malefecit f.

3 Ab המית hemith, interfecit, legi-  
tur המיט hamitti, המיט hamittem,  
hamittem, pro המיט hamitho-  
ti. omni hamithotem, המיט hamithoten. Ita הנון besatta, incitauit  
(scilicet Izabel) ponitur pro המיט hesi-  
tha. Sic היזל hizzilu, spreuerunt, pro  
hezilu, Amissio figuratiui in hicra-  
rior est, ut ריבוץ rivota, litigasti, רינו di-  
nu, piscati sunt, pro ריבוץ harivota,  
הadinu hadinu.

4 Beponi habet etiam tsere, vel patach,  
sic ut

sicut præteritum, ut מִפְרֵץ mephet, dis-  
soluens, פָּרָע merangh, malefaciens,  
מַצָּה metsar, obsidens. In מְלֹח mallin  
fit resolutio, puncti sere in parach, & da-  
ghes, quum præsertim significat susurrare.

5 Infinitius, & Imperatius habent in  
ultima sere, vel chiric, aut etiam parach,  
præsertim ob gutturalem, aut ob עֲדָה  
hasim, constituere, & constitue, עַשְׁתִּים  
hasciangh, claudere, & claude  
hasciav, conuertere, & conuerte.

5 Præterea Imperatius, & Gerundia  
sæpe usurpantur sine ה characteristico, ut  
לִבְשִׂים, pone, לִין lin, pernocta,  
lariiv, ad disceptādum, pro הַלִּין halin,  
hasim, lehariv. Illud להנִפה lehanapha,  
lehanapha, ad cribrandum, est pro  
להנִיף lahaniph, cum paragogica, &  
amez pro chiric in penultima.

6 Futurum in ultima idem admittit  
esere, ut יְגַל jaghel, exultabit. Quando  
verò fit millet, aut habet van versuum,  
postulat segol, ut יְגַל jaghel, יְגַל vagaijaghel,

vel

vel parach ob tertiam gutturalem, aut ר,  
ut dictum est suprà obseruat. 2. זְהַרְעָתָן  
tarangh, & malè fecisti, סִירֵבָה vajjasar,  
& amouit. Legitur tamen תְּלִין talan,  
commorabitur, pro תְּלִין talin.

7 Tertia pluralis futuri fæminina est  
etiam cum chiric, ut קִמְנָה takimena,  
statuetis: vel potius mutat camers in sce-  
na, ut קִמְנָה tekimena. In יְנָא janers,  
florebit, Aleph quiescit pro Iod.

**Hithpael.**

Hæc conjugatio fit ex Poel, addita syl-  
labam הִתְחִיל hith, ut כְּזֹב conen, parauit,  
vel paratus est, ut חִכְנָה hithconed, pa-  
rauit se ipsum. Effertur interdum ultima  
præteriti per parach, ut שְׁפִישָׁה hithebo-  
bosciasc, erubuit. Cæterum Iosue 9. in-  
uenitur forma Chaldaica apud Rabbinos  
visitata, ut אֶצְבָּר hitstajed, legatum se  
fecit, à nomine רְשִׁיד, legatus. הַחֲבִיב  
hichjev, condemnavit se, à בִּנְחֹו, chov,  
debitor. Hebreus dixisset הַחְזֹבָב hith-  
chovev, הַצְּדָד hitstadded,

**Quiesc**

*Quiescentia Lamed Aleph.*

הַמֵּצָאת *Piel.* *Deas.*

Infinitius. Infinitius.

מִצְחָס. *inuenire.* *Miphash.*

Infinitius. *מִצְחָת.* *Miphash.*

מִצְחָת הַמֵּצָאת *Pual.* *Miphash.*

מִצְחָת הַמֵּצָאת Infinitius.

מִצְחָס מִאָה *Miphash.*

מִצְחָת *Miphash.*

Infinitius. *Miphash.* Infinitius.

הַמֵּצָאת Infinitius. *Miphash.*

הַמֵּצָאת הַמֵּצָאת *Miphash.*

*Observationes.*

1. Quiescentia Lamed Aleph nihil  
differunt à perfectis nisi in infinitiuo,  
& idcirco solum infinitiuum re-  
tulimus in tabulas.

2. Est autem obseruandum, sæpe  
mutari in his verbis Aleph in He,  
quum sint hæ literæ cognatae, & in-  
ter se mutabiles.

3. In præterito, imperativo, & fu-  
turo, sub secunda radicali est camets;

non

non patach, quia litera Aleph, quæ proximè sequitur, pūctum longum requirit, in quo quiescat.

4 Interdum, quamvis raro, excidit litera Aleph, eo modo quo excidit he in verbis quiescentibus. Lamed he, de quibus mox dicemus. Quod autem Exod. 2. legimus קְרֵעַ kireen, vocata, à קָרָא kara, irregulare est. Dicendum enim fuit קְרֵנָה kerena.